Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 г Советский

(МБОУ СОШ № 4 г Советский)

  П Р И К А З

«16» ноября  2022 года                             №   – о/д

г. Советский

О проведении мероприятия «День здоровья»

В соответствии с приказом начальника управления образования от 27.10. 2022 г

№ 846 «О проведении межведомственной районной антинаркотической акции «Будь

здоров!»  на территории Советского района в 2022 году» и на основании плана проведения

акции «Будь здоров!»  в МБОУСОШ №4 г.Советский с целью пропаганды здорового образа

жизни и развития спортивных навыков среди обучающихся образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 19 ноября  2022 года мероприятие «День здоровья» для обучающихся  5 -11

общеобразовательных классов.

2. Утвердить Положение о проведении Дня здоровья (приложение № 1).

3. Назначить ответственными лицами:

4.1.  за организацию Дня здоровья Максимову Веронику Расимовну,  учителя физической

культуры, руководителя школьного спортивного клуба;

4.2. за проведение спортивных  мероприятий в 5 - 11 классах учителей физической

культуры Лодягина Владимира Владимировича,  Зотеева Сергея Владимировича, Смирнова

Андрея Николаевича, Черникова Алексея  Сергеевича  в соответствии с Положением;

4.3. за жизнь и здоровье детей  во время проведения мероприятий классных руководителей

5 – 11 классов

5. Классным руководителям 5 -11 общеобразовательных классов:

5.1.  организовать участие классных коллективов  в мероприятии в соответствии с

Положением;

5.2. сформировать команду для участия в спортивных соревнованиях;

5.3. провести целевой инструктаж с обучающимися по технике безопасности при

проведении массовых  мероприятий (ИОТ – 015 – 22) с обязательной отметкой в журнале

инструктажей  в срок до 19 ноября  2022 года.

6. Контроль исполнения  данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУСОШ № 4                                      М.Е. Смирнова

проект вносит: Колеватова Н.Д, зам. директора по ВР

отдел

исполнитель

тел

согласовано

с приказом ознакомлены: